T I S M E D I T A T I O N I B U S T H E O L O G I C I S G A L L I C E C O N V E R S I S . 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Medita

tiones theologicas, quae a te latine conscriptae iam in Collationibus Bru-

gensibus prodierunt, easdem mox, ut nuntias, editum iri conversas gallice, 

Nobis quidem pergratum est. Ita tuus iste labor, quum clero plurimum 

profuerit, proderit etiam eruditioribus e populo; quibus quidem expedit 

christiana dogmata eorumque nexum altius nosse, quo catholicam fidem 

et constantius retineant, et cum vitae sanctimonia felicius coniungant, et 

ab impugnationibus validius defendant. Nos autem non modo id consilii 

vehementer probamus, sed, ut constet etiam opus tuum magni a Nobis 

fieri, damus libenter, ut in Nostro nomine appareat : frugiferum vero ipsum 

esse, uti cupimus, velit, precamur, Deus. Cuius auspicem munerum, ac 

testem benevolentiae Nostrae, tibi, venerabilis Frater, tuoque gregi apo

stolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xvn Iunii M C M I X , Pontificatus Nostri 

anno sexto. 
PIUS PP. X 

II. 
A D R . P . D E S I D E R Á T U M C A S T E L A I N , P R A E F E C T U M P R O V I N C I A E P A R I S I E N S I S S O D A L I 

T A T I S A L P H O N S I A N A E , P R O P T E R O B L A T A V O L U M I N A E X O P E R I B U S A C H I L L E I 

D E S U R M O N T E D I T A . 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Accepimus, quae 

tu egregio viro, sodali tuo, Francisco Xaverio Reuss mandaveras ut Nobis 

traderet, volumina, ad hanc diem, te curante, edita ex operibus Achillei 

ACTA, vol. I, n. 13. — 15-7-909. 37 

Desurmont; sena scilicet, quae de vita christiana sunt; bina, quae de caritate 

sacerdotali: ac scito, Nobis eum tuum hoc officium, tum ipsum maxime 

munus placuisse. Etenim inter eos, qui nostra memoria sempiternam homi

num salutem dicendo scribendo quaesiverunt, clarum nomen istius est 

auctoris : qui ubertate ingenii, copia doctrinae, studio divinae gloriae prae

ditus, vestigiis sanctissimi patris sui legiferi Alphonsi felicissime institit; 

cuius quidem doctrinas, quoad vixit, magno cum lucro animarum illu

stravit. Itaque non solum familiae Alphonsianae, cuius provinciam Galli

cam diu gubernavit, insigni fuit emolumento, sed etiam multo latius pro

fuit Ecclesiae; quum et per Galliam fere omnem alibique crebras ad 

utrumque clerum, exercendi spiritus causa, conciones habuerit, et graves 

subinde libros de rebus asceticis ac de theologia pastorali confecerit.